

2016-2022年中国食品制造市场需求及投资前景分析 报告

报告大纲

一、报告简介

华经情报网发布的《2016-2022年中国食品制造市场需求及投资前景分析报告》涵盖行业最新数据，市场热点，政策规划，竞争情报，市场前景预测，投资策略等内容。更辅以大量直观的图表帮助本行业企业准确把握行业发展态势、市场商机动向、正确制定企业竞争战略和投资策略。本报告依据国家统计局、海关总署和国家信息中心等渠道发布的权威数据，以及我中心对本行业的实地调研，结合了行业所处的环境，从理论到实践、从宏观到微观等多个角度进行市场调研分析。

官网地址：<https://www.huaon.com/detail/186202.html>

报告价格：电子版: 9000元 纸介版：9000元 电子和纸介版: 9200元

订购电话: 400-700-0142 010-80392465

电子邮箱: kf@huaon.com

联系人: 刘老师

特别说明：本PDF目录为计算机程序生成，格式美观性可能有欠缺；实际报告排版规则、美观。

二、报告目录及图表目录

2014年国内经济面临由高速增长转入中高速增长的新常态，我国食品工业总体保持了平稳健康发展，全年运行呈现"增长稳定、价格平稳、效益提高、结构改善"的格局，生产波动增长，经济效益稳定提高，增速回落，食品进出口平稳增长。

据国家统计局提供数据，2014年，按可比价格计算，全国37607家规模以上食品工业企业增加值同比增长7.8%，增速回落了1.3个百分点。若不计烟草制品业，食品工业增加值同比增长7.6%。

2014年我国食品工业发展简况：

家	亿元	企业数	资产总额	销售收入	利润总额
农副食品加工业	23784	30480.98	63533.18	3069.95	
食品制造业	7781	12929.35	20261.67	1692.61	
酒、饮料和精制茶制造业	5911	14010.90	16232.01	1603.10	
烟草制品业	131	8368.43	8906.07	1215.80	
食品工业合计	37607	65789.66	108932.93	7581.46	

资料来源：国家统计局

2014年全国食品工业完成固定资产投资1.87万亿元，比2010年增长161.8%，年均增长27.2%；全国食品工业总资产6.58万亿元，比2010年增长66.6%，年均增长13.6%。

食品工业是最早开放的竞争性行业之一，经过多年发展，食品工业企业已经适应了按市场经济方式解决企业发展资金问题。目前，食品工业固定资产投资额的88%是由企业自筹资金解决的，国家预算内资金、利用外资等其他资金来源只占到全部投资的12%。

本研究报告数据主要采用国家统计数据，海关总署，问卷调查数据，商务部采集数据等数据库。其中宏观经济数据主要来自国家统计局，部分行业统计数据主要来自国家统计局及市场调研数据，企业数据主要来自于国统计局规模企业统计数据库及证券交易所等，价格数据主要来自于各类市场监测数据库。

报告揭示了食品制造行业市场潜在需求与市场机会，报告对中国食品制造做了重点企业经营状况分析，并分析了中国食品制造行业发展前景预测。为战略投资者选择恰当的投资时机和公司领导层做战略规划提供准确的市场情报信息及科学的决策依据，同时对银行信贷部门也具有极大的参考价值。

报告目录：

第一章 “十二五”食品制造行业发展环境分析

第一节 “十二五”经济发展成就分析

一、“十二五”经济发展规模

二、“十二五”结构调整情况

三、“十二五”人民生活水平

四、“十二五”社会改革加快

第二节 “十二五”食品制造行业政策环境

一、食品制造行业监管体制分析

二、食品制造行业主要法律法规

三、食品制造行业政策走势解读

四、上下游产业相关政策

第三节食品制造行业在国民经济中地位分析

第二章“十二五”食品制造行业规模与经济效益

第一节 2015年我国食品制造行业发展概况

2014年我国食品行业规模总资产达到65789.66亿元，较上年同期增长12.1%。全年规模以上食品工业企业实现主营业务收入10.89万亿元，同比增长8.0%，增幅回落5.9个百分点。实现利润总额7581.46亿元，同比增长1.2%，增幅回落12.4个百分点。上缴税金总额9241.55亿元，同比增长7.2%，增幅回落3.6个百分点。规模以上工业企业主营业务收入利润率为7.0%，比上年降低0.4个百分点。

2010-2014年我国食品行业规模以上企业数量分析

资料来源：国家统计局

据国家统计局数据：截至2014年我国食品行业规模以上企业数量达到37607家，当中3122家企业出现亏损，亏损企业亏损金额为369.4亿元。

2014年我国食品工业规模以上企业数量结构

资料来源：国家统计局 2014年我国食品工业规模以上企业资产结构 资料来源：国家统计局

2014年我国食品工业规模以上企业收入结构

资料来源：国家统计局 2014年我国食品工业规模以上企业利润结构

资料来源：国家统计局

第二节“十二五”食品制造行业总体规模分析

一、食品制造行业企业数量分布

二、食品制造行业资产规模分析

三、食品制造行业销售收入分析

四、食品制造行业利润总额分析

第三节“十二五”食品制造行业经营效益分析

一、食品制造行业偿债能力分析

二、食品制造行业盈利能力分析

三、食品制造行业的毛利率分析

四、食品制造行业运营能力分析

第四节“十二五”食品制造行业成本费用分析

一、食品制造行业销售成本分析

二、食品制造行业销售费用分析

三、食品制造行业管理费用分析

四、食品制造行业财务费用分析

第三章“十二五”食品制造行业重点区域发展分析

第一节 长三角地区

- 一、长三角区位与发展优势
- 二、长三角食品制造行业企业规模
- 三、长三角食品制造行业收入利润
- 四、长三角食品制造行业经营效益
- 五、长三角食品制造行业市场前景

第二节 珠三角地区

- 一、珠三角区位与发展优势
- 二、珠三角食品制造行业企业规模
- 三、珠三角食品制造行业收入利润
- 四、珠三角食品制造行业经营效益
- 五、珠三角食品制造行业市场前景

第三节 环渤海湾地区

- 一、环渤海湾区位与发展优势
- 二、环渤海湾食品制造行业企业规模
- 三、环渤海湾食品制造行业收入利润
- 四、环渤海湾食品制造行业经营效益
- 五、环渤海湾食品制造行业市场前景

第四节 西部地区

- 一、西部地区经济与发展优势
- 二、西部地区食品制造行业企业规模
- 三、西部地区食品制造行业收入利润
- 四、西部地区食品制造行业经营效益
- 五、西部地区食品制造行业市场前景

第四章“十二五”食品制造行业企业综合排名分析

第一节“十二五”食品制造行业企业十强排名

- 一、食品制造行业企业资产规模十强企业
- 二、食品制造行业企业销售收入十强企业
- 三、食品制造行业企业利润总额十强企业

第二节“十二五”食品制造行业不同类型企业排名

- 一、食品制造行业民营企业十强
- 二、食品制造行业外资企业十强

三、食品制造行业小型企业十强

四、食品制造行业中型企业十强

第五章“十三五”规划前期重大课题研究分析

第一节“十三五”宏观经济形势研究

- 一、“十三五”国际环境变化及对我国经济影响
- 二、“十三五”中国经济转型升级动力机制研究
- 三、“十三五”经济结构调整的方向和战略举措
- 四、“十三五”创新驱动战略与创新型国家建设
- 五、“十三五”完善金融市场体系和风险防范研究

第二节“十三五”产业发展形势研究

- 一、“十三五”工业结构升级与布局优化研究
- 二、“十三五”现代农业发展与粮食安全战略
- 三、“十三五”住房保障体系与房地产发展研究
- 四、“十三五”促进服务业发展重点机制研究
- 五、“十三五”战略性新兴产业发展战略研究

第三节“十三五”生态文明与环境研究

- 一、“十三五”生态文明建设及制度研究
- 二、“十三五”环境治理及模式创新研究
- 三、“十三五”低碳经济绿色低碳发展研究
- 四、“十三五”大气污染治理战略研究

第四节“十三五”社会环境发展研究

- 一、“十三五”人口发展战略政策研究
- 二、“十三五”扩大消费需求增长研究
- 三、“十三五”健康保障发展问题研究
- 四、“十三五”公共服务和民生保障研究

第六章“十三五”食品制造行业规划投资环境分析

第一节“十三五”经济环境预判

- 一、“十三五”国民经济增长形势预测
- 二、“十三五”工业经济发展形势分析
- 三、“十三五”社会固定资产投资形势
- 四、“十三五”社会消费品零售额预测

第二节“十三五”重点领域环境分析

- 一、“十三五”金融环境预判

二、“十三五”资源环境预判

三、“十三五”生态环境预判

第三节 “十三五”食品制造行业社会环境分析

一、“十三五”人口规模与结构

二、“十三五”城镇化趋势与进程

三、“十三五”居民收入增长预测

第七章 “十三五”食品制造行业发展规划思路

第一节 “十三五”食品制造行业规划SWOT分析

一、食品制造行业发展优势分析

二、食品制造行业发展劣势分析

三、食品制造行业发展机遇分析

四、食品制造行业面临威胁分析

第二节 “十三五”食品制造行业规划思想与目标

一、“十三五”食品制造行业规划原则

二、“十三五”食品制造行业指导思想

三、“十三五”食品制造行业规划目标

第三节 “十三五”食品制造行业规划保障措施策略

一、完善产业政策

二、加大科技投入

三、健全标准体系

四、加强资源保障

五、改善行业管理

第八章 “十三五”规划食品制造行业重点企业分析

第一节 企业一

一、企业基本情况分析

二、企业主要产品分析

三、企业经营情况分析

四、企业经营效益分析

五、企业发展战略规划

第二节 企业二

一、企业基本情况分析

二、企业主要产品分析

三、企业经营情况分析

四、企业经营效益分析

五、企业发展战略规划

第三节 企业三

一、企业基本情况分析

二、企业主要产品分析

三、企业经营情况分析

四、企业经营效益分析

五、企业发展战略规划

第四节 企业四

一、企业基本情况分析

二、企业主要产品分析

三、企业经营情况分析

四、企业经营效益分析

五、企业发展战略规划

第五节 企业五

一、企业基本情况分析

二、企业主要产品分析

三、企业经营情况分析

四、企业经营效益分析

五、企业发展战略规划

第六节 企业六

一、企业基本情况分析

二、企业主要产品分析

三、企业经营情况分析

四、企业经营效益分析

五、企业发展战略规划

第七节 企业七

一、企业基本情况分析

二、企业主要产品分析

三、企业经营情况分析

四、企业经营效益分析

五、企业发展战略规划

第八节 企业八

一、企业基本情况分析

二、企业主要产品分析

- 三、企业经营情况分析
- 四、企业经营效益分析
- 五、企业发展战略规划

第九章2016-2022年食品制造行业投资前景策略分析

第一节2016-2022年食品制造行业规划发展前景预测

- 一、食品制造行业投资前景预测分析
- 二、食品制造行业需求规模预测分析
- 三、食品制造行业市场前景预测分析

第二节2016-2022年食品制造行业投资风险分析

- 一、产业政策风险
- 二、原料市场风险
- 三、市场竞争风险
- 四、技术研发风险
- 五、其他方面风险

第三节 2016-2022年食品制造行业投资策略

- 一、区域投资策略分析
- 二、投资方向及建议

第十章2016-2022年食品制造企业战略规划策略分析

第一节2016-2022年企业发展战略规划背景意义

- 一、企业转型升级的需要
- 二、企业强做大做的需要
- 三、企业可持续发展需要

第二节2016-2022年企业战略规划策略分析

- 一、战略综合规划
- 二、技术开发战略
- 三、区域战略规划
- 四、产业战略规划
- 五、营销品牌战略
- 六、竞争战略规划

第三节2016-2022年规划企业重点客户战略实施

- 一、重点客户战略的必要性
- 二、重点客户的鉴别与确定
- 三、重点客户的开发与培育

四、重点客户市场营销策略

图表目录：

图表：国内生产总值同比增长速度

图表：全国粮食产量及其增速

图表：规模以上工业增加值增速（月度同比）（%）

图表：社会消费品零售总额增速（月度同比）（%）

图表：进出口总额（亿美元）

图表：广义货币（M2）增长速度（%）

图表：居民消费价格同比上涨情况

图表：工业生产者出厂价格同比上涨情况（%）

图表：城镇居民人均可支配收入实际增长速度（%）

图表：农村居民人均收入实际增长速度

图表：人口及其自然增长率变化情况

图表：2015年固定资产投资（不含农户）同比增速（%）

图表：2015年房地产开发投资同比增速（%）

图表：2015年中国GDP增长预测

图表：国内外知名机构对2015年中国GDP增速预测

图表：食品制造行业产业链

图表：2011-2015年年我国食品制造行业企业数量增长趋势图

图表：2011-2015年年我国食品制造行业亏损企业数量增长趋势图

图表：2011-2015年年我国食品制造行业从业人数增长趋势图

图表：2011-2015年年我国食品制造行业资产规模增长趋势图

图表：2011-2015年年我国食品制造行业产成品增长趋势图

图表：2011-2015年年我国食品制造行业工业销售产值增长趋势图

图表：2011-2015年年我国食品制造行业销售成本增长趋势图

图表：2011-2015年年我国食品制造行业费用使用统计图

图表：2011-2015年年我国食品制造行业主要盈利指标统计图

图表：2011-2015年年我国食品制造行业主要盈利指标增长趋势图

图表：企业1

图表：企业主要经济指标走势图

图表：企业经营收入走势图

图表：企业盈利指标走势图

图表：企业负债情况图

图表：企业负债指标走势图

图表：企业运营能力指标走势图

图表：企业成长能力指标走势图

图表：企业2

图表：企业主要经济指标走势图

图表：企业经营收入走势图

图表：企业盈利指标走势图

图表：企业负债情况图

图表：企业负债指标走势图

图表：企业运营能力指标走势图

图表：企业成长能力指标走势图

图表：企业3

图表：企业主要经济指标走势图

图表：企业经营收入走势图

图表：企业盈利指标走势图

图表：企业负债情况图

图表：企业负债指标走势图

图表：企业运营能力指标走势图

图表：企业成长能力指标走势图

图表：企业4

图表：企业主要经济指标走势图

图表：企业经营收入走势图

图表：企业盈利指标走势图

图表：企业负债情况图

图表：企业负债指标走势图

图表：企业运营能力指标走势图

图表：企业成长能力指标走势图

图表：企业5

图表：企业主要经济指标走势图

图表：企业经营收入走势图

图表：企业盈利指标走势图

图表：企业负债情况图

图表：企业负债指标走势图

图表：企业运营能力指标走势图

图表：企业成长能力指标走势图

图表：企业6

图表：企业主要经济指标走势图

图表：企业经营收入走势图

图表：企业盈利指标走势图

图表：企业负债情况图

图表：企业负债指标走势图

图表：企业运营能力指标走势图

图表：企业成长能力指标走势图

图表：其他企业.....

图表：主要经济指标走势图

图表：2011-2015年食品制造行业市场供给

图表：2011-2015年食品制造行业市场需求

图表：2011-2015年食品制造行业市场规模

图表：食品制造所属行业生命周期判断

图表：食品制造所属行业区域市场分布情况

图表：2016-2022年中国食品制造行业市场规模预测

图表：2016-2022年中国食品制造行业供给预测

图表：2016-2022年中国食品制造行业需求预测

图表：2016-2022年中国食品制造行业价格指数预测

图表：.....

详细请访问：<https://www.huaon.com/detail/186202.html>